
ROMAN IA 
JUDETUL DOLJ 

COMUNA PERIŞOR 
PRIMAR 

DISPOZITIE 
NR.172/20.07.2023 

privind convocarea Consiliului Local Perisor 
în şedinţă ordinara pe data de 28.07.2023,ora 10:00°0 

În temeiul art.133,alin.(1),art.134, alin.(1 ), lit.a), alin .(5),art.196,alin .(1 ), lit.b) din 
OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

PRIMARUL COMUNEI PERIŞOR emite prezenta DISPOZIŢIE: 

Art.1. -Se convoacă Consiliul Local Perişor, judeţul Dolj în şedinţă ordinara, 
conform convocatoarelor anexate la prezenta dispoziţie, în ziua de 28.07.2023 ora 
10:00°0, la sediul consiliului local, cu u rmătoarea ordine de zi prevazuta in anexa la 
prezenta dispozitie 

Art.2 - Proiectul ordinii de zi a şedinţei ordinara a Consiliului Local Perisor din data 
de 28.07.2023, este prevăzut în anexa, care face parte integrantă din prezenta dispoziţie 

Art.3. - Consilierii locali sunt invitaţi sa formuleze si să depună amendamente 
asupra proiectului de hotărâre inscris pe proiectul ordinii de zi. 

Art.4. - Materialele inscrise pe proiectul ordinii de zi se înmânează consilierilor locali 
in mapa de sedinta, pe semnatura acestora. 

Art.5. - Prezenta se comunică potrivit prevederilor art. 135,alin (4) si art.243 alin .(1) 
lit.e) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ. 

AVIZ LEG LITATE 
SECRETAR GEN AL DELEGAT 

POPES VIORICA 



Anexă la Dispoziţia primarului nr.172120.07.2023 

PROIECTUL ORDINII DE ZI A SEDIN El ORDINARE A CONSILIULUI LOCAL PER/SOR DIN DATA DE 20.07.2023 
Nr. proiect 
hotărâre 

1 

2 

3 

Titlul proiectului de hotărâre 

Proiect de hotarare privind aprobarea 
revocarii Hotărârii Consi liului Local al 
comunei Perisor nr.27/30.03.2023, 
privind aprobarea decontării cheltu ielilor 
cu naveta şi a Regulamentului pentru 
decontarea cheltuielilor cu naveta, pentru 
salariaţii din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Perisor, 
judeţu l Dolj. 

Proiect de hotarare privind aprobarea 
revocarii Hotărâri i Consiliulu i Local al 
comunei Peri sor nr.28/27 .04.2023, 
privind aprobarea aderarii APL/localitatii 
Perisor la Grupul de Actiune Locala 
(GAL) Calafat 2023-2027. 

Proiect de hotarare privind aprobarea 
revocarii Hotărâri i Consiliului Local al 
comunei Perisor nr.45/28.06.2023, 
privind aprobarea denumirii Scoala 
Generala Henri Coanda perisor(pozitia 
numarul 3 din inventarul domeniului 
public al Comunei Perisor) in denumirea 
"scoala Gimnaziala Henri Coanda Perisor" 
aprobat prin HCL nr.19 din 28.03.2014, 
imobilul fiind intabulat la OCPI Dolj cu 
numarul de Carte Funciara 381 din anul 
2010. 

4 Proiect de hotarare privind aprobarea 
indicatorilor de venituri si cheltuieli ale 
bugetului local al comunei Perisor la data 
de 30 iunie 2023, la nivelul trimestrului 11-
executia bugetara sursa A si sursa E la data 
de 30 iunie 2023 conform Anexelor nr. 1 
si nr.2. 

Iniţiatoru/ 
proiectului de 
hotărâre 

Primar 
Chipirlin 
Mariana 

Comisiile 
specialitate 
acordă avizul 

de 
care 

Comisia nr.1 de 
specialitate pentru 
activităţi 
economico-
financiare, 
agricultură , 
administrarea 
domeniului public 
si privat al 
comunei, 
gospodarie 
comunala, servicii 
si comert. 
Comisia nr.2 de 

Preşedinţii comisiilior 
de specialitate 

Mirigel Marian 

specialitate Dobre Adrian Emanoil 
pentru activitatea 
de învăţământ, 

sănătate , cultură, 

munca,protectie 
sociala , activitati 
sportive si 
agrement. 
Comisia nr.3 de 
specialitate pentru 
activităţi Ghiga Aurel 
administrative 
publica, 
jurid ică,amenajar 

ea teritoriului , 
urbanism. 

AVIZ LEG 
SECRETAR GEN 

POPESCU 


